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RAPPORTO DI PROVA
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CENTRUFFICIO LORETO S.p.A
via Andrea Dona 17
Milano

Riferimenti normartivi

Single Burning Item (SB1)

EN 13823
EN 13238

Campione softaposto a prova

Kit partizione interna non portante
“TAURUS"

Il rapporio & composio da n. 7 (sette) pagine e pud essere riprodotto solo integralmente,
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Data campionamento
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Data ricevimento campioni Data inizio prove

08/03/18

09/04/18 |

1- Descrizione del campione sottaposto a prove

Produttore:
Prodotto:

CENTRUFFICIO LORETO S.p.A via Andrea Doria 17 Milano
Kit partizione interna non portante “TAURUS™

Descrizione ¢ carattenstiche dei componenti come dichiarato dal richiedente:

La partizione ¢ costituita dai seguenti componenti: guida inferiore, guida superiore, montante, traverso, pannello di tamponamento,
guuml:im pindfnu mtu-:urcmhh'i: a vite, plmmpﬂm gancio per panpello, ganci per fissaggio montann fraversi,

hmhﬂ d' accialo zincato grumm y'utmttata ton fusl'am dl ferm

Spessore 6/10
Sezione 62 x 30 mm

3000 mm

llmlem l:l an:liiu zincato, , pretrattata con fmfntn di ferra
6/10

62 x 55 mm

[ tamiera di acciaio zincato tubolare, pmsnphpln s.lldatu amhm

3000 mm

10/10
Sezione: 32 %58 mm
L 3126 & 3584 mm
Materiale: lamiera di acciaio zincato, tubalare, pressopiegato, asalato
Spessore: 10/10
i 32 x 58 mm

453 1 !Hmm

pannelli in truciolare nobllitato {nm. fla. ium}.mpnm

da particelle di legno, legate con resine, forati sul lato posteriori per aggancia a
struttura, con bordi perimetrali in abs, con finitura spessore 2 mm, privi di
formaldaide

Spessore: 18 mm

494 X 754; 434 108 494 x 2170, 94 x 794; 394 x 1082; 594 x 2170, 94 538 mm_

PVC morbido e PVC rigide foncisolante per montante e traversa

Lamiera ferro zincato DCO3 Iamhntnnﬁnd:lu mmpntn!plgpm

barrediIm

25/10

- Lamiera i'erm zincato DCGB laminato a freddo, stampato e piegato

25/10

13/10
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Lamlera ferro zincato Dcﬂ:‘. laminato a Fmddn shmpztn E pde;.-n«u

]Sfm

Nome: ISHOLrock 40

Materiale Fibre in lana di roccia assemblate in pannelli con legante, silicio, e olio minerale,
£enza rivestimento

Spessore: 40 mm

Dimensioni: 870 x 1025 mm

n!ru.tt.!-: 40 kg/me

Tubolare in estruso di alluminio EN AW-E0ED, nu profilo alluminio da accostare
al tubolare con posizione variabile, finitura anodizzato (spazzolato + argento
chimica)

al.'ernle:

hmlera pressoplegata in alluminio unn vefnicram pef finitura verticale parete

da 2200 o 3400 mer

divisoria
Sezione: 104x20 mm
Dimensioni: 3100 e 3400 mm
: I cHe A0 WPEIY sl dhisona s Dpo TAURLIS
q DETTAGLIQ PARTIDOM CIECHE

ma@
\L

B IDONGTE MealLEoks © SOSM0 SNCHC 10 & postvervcato & pobven. Frodolls o
ﬁ verTECHINE da R COLOR ¢

4 Praasos Bupendne (0N Mmolla & spints I protens & 0R80 (sera mola in presanes &
Conbroeei Be). Prodofio da ITALSTAMP)

E el 1 ks relamincn denitl §600 gng spewsors 18 mm 4 Barute 3 wre

[iancs venalc, rovers, grigio chisr, betulla), con bors penmetsl i ABS ;o

h-l.l.hmm.mm

L mhln-hm i pareadl o fodro acessore 40 mm. donaith 40 kpfmg. Prodose da ATS

e reskenaie in soosio sncain B Prododo da GEM

F1 guarnisons lonoisolanis in pec sazone @ palloncing. Prodola o SEMPLASTIK

L] Tﬂmwhh“huﬁmwu

A puda inferione in BCOa0 BNCED & poMtYErMIcAN) & pafven Procolta A GEN

m-_llﬂﬂll““ﬂrw'“
Favork o belsa Procooto da GBN
., K www-—--m-umnm
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M Tuboles p ol OMEGISD. Prodons 88 GALLIAN SI5TEM

M pecfic & mpUalon it s O alerwreg uselaty Frodofs ¢ ALLUMIMG BAMMARIMESE 5. meenal
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Schema grafico dentagli partizione interna “Taurus”




N. 6227/RP/18 pagina 4 di 7

Codice di identificazione campioni sottoposti a prova:

A01-18 | bianco
A02-18 betulla
AD3-18 grigio

2- Muodalita di campionamento
I prodotti pervenuti sono stati campionati direttamente dal produttore.

3- Modalita di preparazione dei campioni (montaggio ¢ fissaggio)
I campioni di prova sono stati assemblati in accordo all’ETAG 003,

4- Condizionamentao

[ Inizio Condizionamento O803/18
Fine Condizionamento
Campione 01 (A01_I8)
Campione 02 (A02_18) 09/04/18
Compione 03 (A0 18)

5- Modalith di prova
I campioni sono stati provali in conformita al § 8 della norma EN 13823,

6- Espressione dei risultati

I risultati di prova sono espressi per ogni campione n conformita al §9 della norma EN 13823,

7- Risultati di prova e grafici

Le seguenti osservazioni e dati possono essere dedotte dalla prova:
*  osservazioni visuali prima, durante e dopo la prova

= dati muisuran e calcolati avtomaticamente

. risultati calcolati dai dati sopra citali.

Test 1 Test 02 Test 03
Parametri AL 18 A2 18 A03 18 Media
FIGRA, =~ (W/s) 193.55 183.13 194.34
FIGRAg+- (Wis) 193.55 183.13 194.34 190.34
FIGRA- (W/s) 193.55 183.13 194.34
THRsoe (M) 15.65 1741 16.08 16.38
SMOGEA- (m/ %) 4.36 8.62 3.66 555
TSPy (m?) 60,02 108.03 22,39 63.48
=i _3:1-“::&[ fane No No No .
Dropping  10u No No No =
Dropping = 10a No No No -

Tabella 1: Sintesi der nsultati di prova

(ssenvazion|; ——=eeeseeees
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Grafico 4: FIGRA Tasso di Crescita dell Incendio
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Grafico 5. SPR Tasso di produzione del Fumo
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Grafico 6: SMOGRA Tasso di Crescita del Fumo
B- Limitazioni

Questo Rapporto di prova non rappresenta una valutazione di idoneitd all’'uso né un centificato di conformita del
prodotio.

I risultat ottenuti si riferiscono unicamente ai campioni sottoposti a prova.
I risultati di prova sono relativi al comportamento dei campioni di un prodotto in condizioni particolani di prova;

essi non possono essere intesi come 1l solo criterio per la valutazione del potenziale rischio di incendio del
prodotio nelle condizioni di utilizzo.

Operatori Il Responsabile del Laboratorio
Arch. \Mhm 1 di Reazione al Fuoco
= Ing. Antonio Bonati
. v ;
auro L/ s PN M—_
}0\-“\.1-@ Il Direttore
Prof. Ing. Antonio Occhiuzzi

rkikioe Oulns
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Allegato 1 - Documento fotografico (cfr. §5.3.3 EN13823)

Figura la: Campione ADI1_18 vista frontale Figura 1b: Campione AQ1_18 vista laterale

Figura 2a: Campione A02 18 vista frontale Figura 2b: Campione AD2_18 vista laterale

Figura 3a: Campione A03 18 vista frontale Figura 3b: Campione A03 18 visia laterale
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